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Punkt 1: Specialsport

25/801

Sagens forløb:
ssku

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har på deres møde den. 8. januar 2025 ønsket at få besøg af Specialsport.
Specialsport har takket ja, og Trine Ravn - stifter af foreningen kommer på besøg.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oplægget og den efterfølgende drøftelse til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen har på vegne af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget inviteret Specialsport til møde. Administrationen
har rammesat mødet overfor foreningen som beskrevet herunder:

 

Der er afsat 30 min. til mødet. 20 minutters oplæg og 10 minutters spørgetid
Foreningen sætter selv dagsordenen
Administrationen opfordrer foreningen til at prioritere dialogen med udvalget
Udvalget tager ikke beslutninger på mødet, men udvalget kan efterfølgende løfte konkrete sager og forslag ind i den
ordinære politiske møderække
Der bliver ikke taget referat af drøftelserne mellem udvalget og foreningen, men evt. skriftligt materiale sendt forud
for mødet kan, efter ønske fra politisk niveau blive lagt på sagen som bilag.

 

Om Specialsport

Specialsport skriver om sig selv: ”Vi er en non-profit organisation, der giver børn og unge med særlige behov og handicap
en bedre fremtid, når vi håndholdt hjælper familierne med adgang til foreningsliv og fællesskab.”

 

Foreningen tilbyder flere forskellige services. Blandt andet hjælper de foreninger og familier i gang med specialsport, de
tilbyder gratis online kurser til foreninger og har blandt meget andet et omfangsrigt tværkommunalt katalog over
specialportaktiviteter. Kataloget kan omdeles fysisk eller digitalt til borgere og familier med særlige behov med henblik
på at informere om idræts- og fritidstilbud, der er på tværs af kommunegrænserne. Det kan være svært at finde nok
brugere i hver enkelt kommune inden for en mindre målgruppe til fx Lykkeliga håndbold. (Håndbold for børn med
udviklingshandicap). Det kan derfor være relevant at se på tilbud på tværs af kommunegrænserne.

 

Historik

I Hørsholm Kommune har man i perioden 2003 – 2007 støttet den fælleskommunale transportpulje. Puljen blev støttet af
det daværende Folkeoplysningsudvalg.

 

Transportpuljen dækkede kørsel inden for Frederiksborg Amt. Fra 2007 dækkede puljen kørsel i Hovedstadsregionen.
Dansk Handicap Idræts-Forbund søgte årligt om 80 øre pr. borger til den fælleskommunale transportpulje - med formålet
at handicappede kunne dyrke den idræt de har lyst til at dyrke, uanset hvor idrætten udbydes. I 2007 besluttede man at
afvise ansøgningen fra DHIF, da ordningen ikke blev brug af særligt mange fra Hørsholm Kommune.



 

I dag eksisterer den Fælleskommunale Handicapidræts- og fritidspulje.
Den Fælleskommunale Handicapidræts- og fritidspulje er organisatorisk en del af netværk for Kultur- og Fritidschefer i
Region Hovedstaden (R1). Hver medlemskommune betaler 0,50 kr. pr. indbyggerdeltager om året og bidrager med en
kontaktperson fra fritids- og idrætsområdet til netværket. Blandt kontaktpersoner er der dannet en styregruppe, der
behandler ansøgninger om støtte. Styregruppen arbejder både med drift og udvikling af Den Fælleskommunale
Handicapidræts- og fritidspulje, og tager sig af de overordnede tiltag både for puljen og for netværket af de kommunale
kontaktpersoner. Der er 16 kommuner med i puljen.

 

Ud over at være en fast samarbejdspartner ind i de 16 Storkøbenhavnske kommuner har puljen også sponsoreret 150.000
kroner til udvikling af Specialsport Guiden www.specialsport guide.com. Hørsholm Kommune er i dag ikke en del af
pulje og netværk.

 

Der har efter en lang periode uden opmærksomhed på området været 3 - 4 forskellige henvendelser i løbet af det sidste år,
hvor forældre har spurgt administrationen, hvordan deres børn kan få et fritidstilbud. Der er desuden startet et tilbud i en
spejdergruppe og senest et tilbud i den lokale karateklub. Det kan derfor tyde på, at der igen er efterspørgsel på tilbud til
børn med særlige behov.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 2: Hørsholm Basketball Klub søger om tilskud til mental træning for
klubbens ungdomshold

25/68

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm Basketball Klub søger om tilskud på op til 50.000 kr. til et projekt, der styrker den mentale sundhed hos
klubbens U13-U17 drenge- og pigehold.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     imødekommer ansøgningen med op til 25.000 kr. til Hørsholm Basketball Klubs projekt om mental træning

2)     godkender at midlerne bevilges fra Idrætspuljen

Sagsfremstilling

Hørsholm Basketball klub oplever et stort frafald i aldersgruppen 13-17 år, og flere medlemmer begrunder det med, at det
er vanskeligt at balancere studie og sport på elite-/talent-niveau. Klubben ønsker derfor at styrke de unge medlemmers
mentale sundhed herunder give medlemmerne værktøjer til at håndtere balancen mellem studie/skole og sporten.

 

Klubben mangler dog kompetencerne internt og vil derfor gerne alliere sig med ressourcer udefra i form af et samarbejde
med uddannede instruktører, der kan gennemføre et forløb baseret på en professionel tilgang.

 

Klubben ønsker at tilbyde et forløb med mental træning for U13, U15 og U17 drenge- og pigeholdene – i alt ca. 100 unge
mennesker. Derudover får trænere og holdledere også nye kompetencer inden for området mental træning, så de kan
videreføre tankerne og læringen bag projektet efterfølgende.  

 

Klubben ønsker at:

- styrke den enkelte basketballspillers mindset og mentale styrke

- vende de unge medlemmers begrænsende overbevisninger til støttende overbevisninger

- lære de unge medlemmer at vende modgang og nederlag til mental udvikling og styrke

- lære de unge medlemmer at lave en plan for egen udvikling

- styrke de unge medlemmer i at navigere i holdets mange forskellige personligheder

- hjælpe med at gøre holdene så stærke som overhovedet muligt (hvilket indirekte smitter af på egen personlig udvikling)

- hjælpe de unge medlemmer med at tilegne sig kompetencer, som udvikler og fremmer ”det hele menneske”

 

Projektet varer ca. et halvt år og indebærer ifølge klubben:

- Månedligt fælles foredrag/workshop for alle holdenes spillere (ca. 60 minutters varighed)



- Mentaltræningsprogrammer for alle spillerne på alle holdene

- Indledende møde med trænergruppen omkring holdene

- Løbende kommunikation med trænere og ledere

 

Nærværende dagordenspunkt har været i høring i Idrætsrådet, som har følgende høringssvar:

 

”Idrætsrådet kan ikke anbefale at imødekomme ansøgningen.

Rådet finder ikke, at en mentaltræner en kommunal opgave. Og skulle SSKU imødekomme ansøgningen, vil det åbne op
for rigtig mange ansøgninger fra andre foreninger, som pt. selv finansierer deres trænerstab.

Idrætsrådet påpeger, at Idrætspuljen, som vi hvert år kæmper for ikke efter vores opfattelse, kan disponeres frit. Midlerne
bør altid disponeres i samråd med Idrætsrådet.”

Økonomi/personale

Projektet koster ifølge Hørsholm Basketball Klub 50.000 kr. som går til dækning af den eksterne konsulent – trænere og
holdledere tilknyttet projektet er, ifølge klubben, alle frivillige. Klubben søger om hel eller delvis finansiering af
projektet.  

 

Jf. Hørsholm Basketball Klubs seneste årsregnskab 2023/2024 har klubben en egenkapital på ca. 1 mio. kr., hvorfor
administrationen anbefaler, at Sports, Sundheds- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen delvist.

 

Administrationen vurderer, at et evt. tilskud til projektet kan imødekommes indenfor kriterierne for Idrætspuljen og for
Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter. Administrationen anbefaler dog, at en evt. støtte bevilliges fra
Idrætspuljen, da Idrætspuljen har til formål at støtte udviklingen af idrætten i Hørsholm.

 

Restbeløb Idrætspuljen: 789.000 kr.

Restbeløb Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter: 67.100 kr. 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Indstillingerne 1 - 2 blev ikke tiltrådt.

Bilag

Hørsholm Basketball Klub, ansøgning



Punkt 3: Hørsholm Musikforening søger om tilskud til 2 koncerter i
Trommen i foråret 2025

25/1130

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm Musikforening søger om tilskud på 16.040 kr. til to koncerter i Kulturhus Trommen i marts og april 2025.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget imødekommer ansøgning fra Hørsholm
Musikforening til afholdelse af to koncerter i Kulturhus Trommen i foråret 2025 ved, at udvalget

1)     bevilliger op til 12.540 kr. fra Kultur- og fritidspuljen og

2)     tager til efterretning, at Hørsholm Musikforening har fået bevilliget 3.500 kr. fra Underskudsgarantipuljen i
Kulturhus Trommen

Sagsfremstilling

Hørsholm Musikforening søger om tilskud på 16.040 kr. til omkostninger til Kulturhus Trommen i forbindelse med to
koncerter i Trommen i foråret 2025. Omkostningerne dækker blandt andet over udgifter til leje af Trommen, lyd- og
lystekniker samt flytning og stemning af flygel. 

 

Hørsholm Musikforening er en forening, som arrangerer (primært) klassiske koncerter for sine ca. 170 medlemmer. Ifølge
foreningen byder sæson 2024/2025 på 8 koncerter af meget høj kunstnerisk kvalitet. Medlemmerne betaler et
årskontingent på 1.200 kr. og får derved gratis adgang til 8 koncerter årligt samt 2 fribilletter pr. medlem, såfremt
kontingentet for sæsonen betales senest 1. september 2024. Medlemmernes årskort er ikke personligt, hvorfor et medlem
kan videregive sin billet til en anden person, hvis medlemmet er forhindret i at komme til en koncert. Hørsholm
Musikforening sælger desuden gæstebilletter til koncerterne til 250 kr. pr. koncert.

 

Hørsholm Musikforening har gennem flere år modtaget kommunalt tilskud til Trommens omkostninger i forbindelse med
5 samarbejdskoncerter. Med budgetaftale 2023-2026 besluttede aftaleparterne, at tilskuddet skulle reduceres med 50.000
kr. i 2023 og fjernes helt (budgetreduktion på 100.000 kr.) i 2024 og frem.

 

Selvom det kan opfattes som kontrafaktisk i forhold til beslutningen i budgetaftalen, anbefaler administrationen, at
Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen fra Hørsholm Musikforening, da koncerten er med til
at skabe liv og aktivitet i Kulturhus Trommen, og da der fortsat er midler i Kultur- og fritidspuljen.

Økonomi/personale

Budget for to koncerter i Trommen i marts og april 2025

Udgifter  

Musikerhonorar + transport 72.000 kr.

Leje af Trommen inkl. ekstra timer til driftsansvarlig 4.500

Klaverstemning 3.040 kr.



Lyd- og lystekniker 8.500 kr.

  

Udgifter i alt 88.040 kr.

  

Indtægter  

Forventet salg af gæstebilletter (70 stk. a 250 kr.) 17.500 kr.

Ansøgt beløb Hørsholm Kommune 16.040 kr.

  

Indtægter i alt 33.540 kr.

 

Budgettet for de to koncerter skal ses i sammenhæng med Hørsholm Musikforenings samlede årsbudget (bilag 2) for i alt
8 koncerter og drift af foreningen. I årsbudgettet fremgår der blandt andet kontingentindtægter, indtægter fra fonde samt
udgifter til foreningens drift herunder fx udgifter til markedsføring. Hørsholm Musikforening forventer, at regnskabet for
sæson 2024-2025 viser et overskud på ca. 20.000 kr. hvilket svarer til de tilskud kommunen allerede har bevilliget for
sæsonen. Hørsholm Musikforening har til sæson 2024/2025 hævet årskontingentet fra 1.000 kr. til 1.200 kr. for at
imødekomme de ændrede budgetforudsætninger som følge af besparelsen i budgetaftalen 2023-2026.

 

Administrationen anbefaler, at et eventuelt tilskud til de to koncerter bevilliges dels fra Underskudsgarantipuljen i
Kulturhus Trommen og dels fra Kultur- og fritidspuljen.

 

Jf. retningslinjerne for Underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen (se bilag 3) kan Hørsholm Musikforening modtage
op til 20% af de budgetterede entreindtægter, hvilket svarer til 3.500 kr. Administrationen anbefaler, at det resterende
beløb op til 12.540 kr. bevilliges fra Kultur- og fritidspuljen. 

 

Restbudget Kultur- og fritidspuljen 2025: 338.317 kr.

Restbudget Kulturhus Trommens underskudsgarantipulje 2025: 84.000 kr.

Sagens tidligere behandling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har i 2024 bevilliget følgende tilskud til Hørsholm Musikforening:

 

Marts 2024: tilskud på 13.350 kr. til to koncerter i Kulturhus Trommen i foråret 2024 (foreningens årsregnskab 2023-
2024)

November 2024: tilskud på 8.020 kr. til koncert i Kulturhus Trommen i november 2024 (foreningens årsregnskab 2024-
2025)

December 2024: tilskud på 12.020 kr. til koncert og filmvisning i Kulturhus Trommen i januar 2025 (foreningens
årsregnskab 2024-2025)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Indstillingerne 1 - 2 blev tiltrådt.

Bilag



Ansøgning

Budget 2024-2025

Dagsordenspunkt med beslutning vedr. Underskudsgarantipulje i Kulturhus Trommen

KFP_februar2024.pdf



Punkt 4: Rungsted Ishockey Klub søger om forlængelse af issæson i hal 2

25/1072

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

I januar 2024 besluttede Økonomiudvalget at vende tilbage til det traditionelle serviceniveau for issæson i kommunens to
skøjtehaller dog med to ugers ekstra istid i 2024. Med det traditionelle serviceniveau er der is på hal 2 til 1. april. I
weekenden 5./6. april 2025 afholder Rungsted Ishockey Klub en stor international U14 cup, og klubben søger derfor om
forlængelse på 5 dage af issæsonen i skøjtehal 2.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen om at forlænge
issæsonen til den 6. april 2025 i skøjtehal 2, og at de øgede energiudgifter på ca. 30.000 kr. finansieres via Idrætsparkens
eget budget.

Sagsfremstilling

Rungsted Ishockey Klub (RIK) har de sidste år været vært ved en stor international U14 cup som afslutning på klubbens
issæson. I år bliver cup’en afholdt i den første weekend af april (5./6. april). Der er allerede meget stor interesse for at
deltage i cup’en fra både ind- og udenlandske klubber, og for at kunne gennemføre cup’en med det store antal deltagende
klubber, bliver det ifølge RIK nødvendigt at kunne råde over begge skøjtehaller. Afviklingen af cup’en har stor betydning
for klubbens økonomi. RIK har ifølge eget udsagn misforstået beslutningen fra økonomiudvalget i januar 2024, og
klubben har derfor planlagt U14 cup’en i 2025 ud fra den antagelse, at der var is på hal 2 i den pågældende weekend. RIK
søger nu om forlængelse af issæsonen i hal 2 med 5 dage til den 6. april 2025, så klubben kan afholde U14 cup’en.

 

Administrationen har i forbindelse med behandling af ansøgningen fra RIK forelagt ønsket om forlænget issæson i hal 2
for Hørsholm Kunstskøjteløberforening (HKF). HKF oplyser til administrationen, at afholdelse af RIKs U14 cup den 5./6.
april betyder, at HKF ikke kan afholde deres afslutning i samme weekend. Det til trods bakker HKF alligevel op om RIKs
ønske om afholdelse af U14 cup’en (se bilag 2). Administrationen kan ud fra svaret fra HKF konstatere, at HKF og RIK
ikke internt har koordineret, hvem der råder over istiden i den pågældende weekend. 

 

HKF anmoder i sit svar til administrationen desuden om, at der er is på hal 1 til og med den 27. april, hvor HKF ønsker at
holde sæsonafslutning til erstatning for den første weekend i april. Administrationen gør opmærksom på, at den sidst
mulige finaledag for Rungsted Seier Capital er den 29. april, men da datoerne for kampene i slutspillet i Metal Ligaen
endnu ikke er fastlagt, kan administrationen ikke på forhånd imødekomme ønsket om dato for sæsonafslutning fra HKF.

 

Økonomiudvalget besluttede i januar 2024 at genindføre det traditionelle serviceniveau for issæson i kommunens to
skøjtehaller. Serviceniveauet har været reduceret i 2022 og 2023 grundet de høje energipriser. RIK og Hørsholm
Kunstskøjteløberforening var aktivt medvirkende til energihandleplanen for skøjtehallerne, som gav betydelige
energibesparelser, omregnet til en værdi på ca. 465.000 kr. på årsbasis, jf. Økonomiudvalgssagen den 18/1 2024.

 

Det traditionelle serviceniveau er:

Hal 1 lukkes medio april, dog senere, hvis RSC spiller slutspil. Hal 2 lukker 1. april.

Hal 1 åbner to uger før skolesommerferien slutter, hvor de afvikler camps. Der lægges vand på i hal 2 umiddelbart efter
endt camp således, at den er klar ca. 8-10 dage efter.

Økonomi/personale



Forlængelse af istid i hal 2:

Med de gældende energipriser koster det ca. 6.000 kr. pr. dag at holde is på hal 2. Beløbet på 30.000 kr. kan finansieres
indenfor Idrætsparkens budget.

 

Forlængelse af istid i hal 1:

Såfremt Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget ønsker at imødekomme ønsket fra HKF om forlængelse af istiden i hal 1 til
og med den 27. april (såfremt isen ikke allerede er på grundet Rungsted Seier Capitals evt. finalekampe) skal der med de
gældende energipriser afsættes ca. 84.000 kr. svarende til 7.000 kr. pr. dag. Administrationen anbefaler, at beløbet
finansieres fra Idrætspuljen, hvilket forudsætter, at Idrætsrådet bliver hørt.

 

Det kan også overvejes at lade udgiften til forlængelse af istid i både hal 1 og hal 2 finansieres over energibudgettet, men i
så fald skal sagen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, og afklaringen vil derfor trække ud.
Klubberne ser gerne, at der kommer en hurtig afklaring.

Sagens tidligere behandling

Økonomiudvalget, november 2022: energihandleplaner vedr. skøjtehallerne og deraf reduceret serviceniveau

Økonomiudvalget, august 2023: energihandleplaner vedr. skøjtehallerne og deraf reduceret serviceniveau

Økonomiudvalget, januar 2024: tilbagevender til serviceniveau fra 2021

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Udvalget tiltrådte at forlænge is-sæsonen i hal 2 til den 6. april, idet udvalget beder foreningerne om, at planlægge og
koordinere en sæson i skøjtehallerne inden for kommunens serviceniveau fremadrettet, som tilgodeser begge foreninger.

Bilag

RIK, ansøgning

Høringssvar fra Hørsholm Kunstskøjteløberforening



Punkt 5: Lukket: Lederpris 2024

24/7908

Udvalget godkendte modtager af lederprisen 2024.



Punkt 6: Ændringer i fritidspasordningen

24/10802

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

På Sports-, Sundheds- og Kulturområdets møde den 11. december 2024 fremlagde administrationen en sag, hvor
fritidspasordningen blev gennemgået. Udvalget besluttede, at der skal fremlægges en sag med konkrete ændringsforslag
til beslutning.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget godkender:

1) at grænsen for indkomstgrundlaget hæves til 388.000 kr. pr. husstand om året svarende til husstandsindkomsten for to
voksne på kontanthjælp med hjemmeboende børn

2) at grænsen for indkomstgrundlaget årligt reguleres efter satserne for to voksne på kontanthjælp med hjemmeboende
børn.

3) at kontanthjælpsmodtagere gerne må modtage både fritidstillæg (jf. kontanthjælpsreformen) og tilskud gennem
fritidspasordningen

4) at beløbet man kan modtage årligt til kontingent pr. barn hæves til 2.000 kr. om året.

5) at kravet om at man kun kan søge til én aktivitet om året udgår.

Sagsfremstilling

Fritidspasset kan i Hørsholm Kommune søges af familier med børn og unge mellem 3 og 17 år. Fritidspasset gives for et
år ad gangen, hvorefter der kan søges igen. Der gives pt. tilskud på op til 1.200 kr. om året til kontingent og
deltagerbetaling. Derudover gives der tilskud på op til 600 kr. til udstyr og ture. 

 

Nuværende og gældende regler:

For at få et fritidspas må husstandens samlede indkomst ikke overstige 350.000 kr. om året.
Der kan søges om hel eller delvist dækning af kontingentydelse i klubber og foreninger til børn og unge, som ikke i
forvejen deltager i en foreningsaktivitet.
Der kan søges om kontingenttilskud til foreningsaktiviteter og tilbud på Hørsholm Musikskole.
Der kan søges om økonomisk tilskud til én fritidsaktivitet pr. kalenderår.
Der gives ikke tilskud til træning i fitnesscentre.

 

Barnet eller den unge skal være bosiddende i Hørsholm Kommune.

 

Ændringer af fritidspasordningen

Der er sat en digitalisering af blanketten i gang der gør det muligt for forældre at ansøge og underskrive både med og
uden MitID. Der kommer også en digital indgang til foreninger eller andre der søger på vegne af en forælder. Alle digitale
ansøgninger forenkles og oversættes til engelsk. Disse ændringer vil lette det administrative arbejde og samtidig gøre det
lettere for forældrene at ansøge ordningen. Ved at hjælpe forældrene til selv at søge vil det forhåbentligt også lette det
administrative arbejde for foreningerne.

 



Ved at hæve grænsen for husstandsindkomsten svarende til to forældre på kontanthjælp med hjemmeboende børn, vil der
desuden være flere familier, der får mulighed for at søge puljen til deres børn.

 

Da puljen på 100.000 kr. årligt kun forbruges med omkring 33 pct., er der rum for at tilskuddet til det enkelte barn
forhøjes til fx 2.000 kr., selvom der skulle komme flere ansøgere med en lettere administration af puljen.

 

Administrationen finder, at hvis et barn har lyst til at gå til bordtennis i efteråret, men karate i foråret, så er der ikke noget
til hinder for at de kan få et resterende beløb udbetalt til at muliggøre forskellige interesser. Kravet er desuden med til at
skabe unødige regler omkring ordningen, og det foreslås derfor at kravet udgår, og at ansøgninger i stedet begrænses af
max beløbet på 2.000 kr.

 

Hvis alle fire indstillinger godkendes, vil retningslinjerne fremadrettet lyde:

 

For at få et fritidspas må husstandens samlede indkomst ikke overstige 388.000 kr. om året (beløbet reguleres
årligt).
at kontanthjælpsmodtagere gerne må modtage både fritidstillæg (jf. kontanthjælpsreformen) og tilskud gennem
fritidspasordningen
Der kan søges om hel eller delvist dækning af kontingentydelse i klubber og foreninger til børn og unge.
Der kan søges om kontingenttilskud til foreningsaktiviteter og tilbud på Hørsholm Musikskole.
Der kan søges om økonomisk tilskud til fritidsaktiviteter op til 2000 kr. pr. barn pr. år
Der kan gives op til 600 kr. i tilskud til udstyr og ture i forbindelse med fritidsaktivitet pr. barn pr. år.
Der gives ikke tilskud til træning i fitnesscentre.

 

Barnet eller den unge skal være bosiddende i Hørsholm Kommune.

 

Fritidstillæg jf. kontanthjælpsreformen og kommunens fritidspas

Pr. 1. juli 2025 kan kontanthjælpsmodtagere modtage et fritidstillæg (se bilag 1) på 450 kr. pr. måned pr. barn (max 1.350
kr. pr. familie pr. måned). Fritidstillægget er øremærket barnets fritidsliv, og tillægget skal sikre et økonomisk grundlag
for, at børn med forældre, der modtager kontanthjælp, kan deltage i fritidsaktiviteter og få et aktivt fritidsliv.

 

Fritidstillægget kan blandt andet dække:

 

Fritidstilbud, fx sportsaktiviteter og udstyr/beklædning i den forbindelse.
Kulturtilbud for børn, fx biograf, teater, museum m.v.
Sociale og faglige arrangementer i forbindelse med skole-, dag- og fritidstilbud, fx
skolekoloni, studieture mv.
Udstyr til uddannelse, herunder fx skoletaske, computer m.v

 

Administrationen vurderer, at kommunens fritidspasordning og fritidstillægget supplerer hinanden godt, og at de to
ordninger sammen er med til at sikre, at børn med forældre, der modtager kontanthjælp, kan få et aktivt fritidsliv. Derfor
anbefaler administrationen, at kontanthjælpsmodtagere, der modtager fritidstillæg, også kan modtage støtte fra
kommunens fritidspasordning. Administrationen vurderer endvidere, at muligheden for at modtage både fritidstillæg og
fritidspas ikke giver anledning til yderligere dokumentation- og kontrolkrav i forhold til fritidspasordningen.    

 



Høring
Sagen har været i høring i Idrætsrådet og Fritids- og Kulturrådet. Sidstnævnte har ikke yderligere at tilføje. Idrætsrådet
skriver:

 

”Idrætsrådet ser positivt på, at Fritidspasordningen forenkles, så flere kan få mulighed for at dyrke idræt i vores mange
foreninger.

 

I tilbagemeldingerne fra foreningerne påpeges, at aldersgrænserne nok bør genbesøges. Flere foreninger udbyder idræt for
meget små børn så en 3 års grænse forekommer unødvendig. Ligeledes stiger unges indkomst jo ikke dramatisk, når de
bliver 18 år. En grænse på 25 år, som følger grænsen for aktivitets tilskuddet, synes mere relevant.”   

 

Administrationen ser ikke noget problem i at aldersgrænsen justeres jr. Idrætsrådet anbefalinger.

Økonomi/personale

I 2025 er der 112.000 kr. til fritidspasordningen. 

Sagens tidligere behandling

SSKU 11. december 2024

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Indstillingerne 1 - 5 blev tiltrådt.

Bilag

Fritidstillæg_faktaark fra Beskæftigelsesministeriet



Punkt 7: Bistand til DSIHRs undersøgelse af muligheder for bæredygtig
drift og vedligeholdelse af Hørsholm Ridehus

24/12559

Sagens forløb:
SSKU - ØU - KB

Baggrund

Den selvejende institution Hørsholm Ridehus (DSIHR) har henvendt sig til kommunen med anmodning om, at der
afsættes midler til advokatbistand med henblik på at hjælpe med at gennemføre undersøgelser af, hvilke muligheder
DSIHR har for at fremtidssikre Hørsholm Ridehus.

 

Administrationen indstiller, at anmodningen imødekommes, da DSIHR ikke kan (og længe ikke har kunnet) leve op til sit
eget formål.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports- Sundheds og Kulturudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
anbefaler

1)     at bevilge 300.000 kr. til advokatbistand til DSIHR

2)     at midlerne finansieres af et samlet mindreforbrug på hele kultur- og fritidsområdet via overførselssagen i foråret
2025

 

Sagsfremstilling

DSIHR, Den selvejende institution Hørsholm Ridehus, ejer Hørsholm Ridehus, folde og stalde mv. på Gøgevang og har
blandt andet til formål at bevare og vedligeholde bygningerne samt sikre, at der drives rideskole i de bevaringsværdige
bygninger.

 

Hørsholm Ridehus (oprindeligt Thurahs ridehus fra Hillerødsholm) er bygget i 1817, men blev flyttet fra Hillerødsholm til
Hørsholm i 1939/1940, da Hillerødsholm Slotskommune besluttede at rive bygningerne ned til fordel for villabyggeri.
Den relativt nystartede Hørsholm Rideklub købte i 1939 ridehuset, og alle dele, som kunne genbruges, blev nummereret
før flytningen, og resten blev fremstillet fra nyt. Hørsholm Ridehus er registreret som bevaringsværdig bygning.

 

DSIHR lejer alle faciliteter ud til Hørsholm Rideklub (HØRS). DSIHR har ingen andre indtægter. På trods af ihærdigt
arbejde gennem årene er det ikke lykkedes at få fondsfinansiering ind. HØRS driver en rideskole samt udlejer
bokspladser. Hørsholm Kommune giver lokaletilskud til Hørsholm Rideklubs udgifter til leje og drift af ridehuset.
Kommunens udgifter til lokaletilskuddet er blandt andet afhængigt af klubbens faktiske udgifter til husleje. Øger DSIHR
huslejen vil kommunens lokaletilskud til klubben forventeligt stige.

 

Den husleje, HØRS betaler i dag, kan alene dække ejendomsskatter, forsikringer og små reparationer. Det vurderes ikke
realistisk ud fra en sammenligning med udgifterne i omkringliggende rideklubber at øge indtægterne fra Hørs i noget
større omfang. DSIHR vurderer således, at de over tid ikke kan leve op til sin formålsbestemmelse, da den husleje de
vurderer, at de kan opkræve (den husleje Rideklubben kan og vil betale), ikke er tilstrækkelig til at vedligeholde
bygningsmassen og matriklen. Kommunen har de seneste år stillet ekstraordinær finansiering til rådighed, når der har
været større udgifter, fx nyt tag eller nye bokse. En analyse af problemstillingerne fra 2020 viste ikke nogen klar vej eller



løsning på problemerne. Risikoen er således også fremadrettet, at kommunen må træde til økonomisk, hvis ikke der kan
findes en løsning, der sikrer bedre finansielt grundlag for DSIHR.

 

DSIHR oplyser, at ridehuset, som andre ældre bygninger, er dyr at vedligeholde. Vedligeholdelsen er langt mere
bekosteligt end havde det været et almindeligt ridehus i stålbuer og stålplader. Ifølge DSIHR kunne et almindeligt ridehus
have været nyopført for omkostningen af den seneste tagrenovation. Hvis den nuværende ”forretningsmodel” skal være
levedygtig, kræver det derfor en leje, der ligger over markedslejen. Denne høje leje vil efterfølgende være et problem for
klubben – og dermed også for kommunen. DSIHRs vedtægter begrænser mulighederne for at ændre på situationen.

 

Den gule stald trænger til en betydelig renovering og opdatering. Og samtidig dækker den nuværende lejeindtægt ikke den
helt almindelige nødvendige vedligeholdelse af en bevaringsværdig bygning. DSIHR bliver derfor nødt til at se på hvilke
muligheder, der er for at skaffe midler til bygningen uden at gå på kompromis med vedtægterne. DSIHR ønsker en model,
der både kan sikre, at der kan drives rideskole i lokalerne, og at der samtidig bliver passet på det historiske hus.

 

DSIHR er en bestyrelse, der udelukkende er drevet af ulønnede frivillige. Fire bestyrelsesmedlemmer er udpeget af
Kommunalbestyrelsen, 2 er udpeget af Hørsholm Rideklub og 2 er udpeget af Hørsholm Ridehus Venner. Desuden har
bestyrelsen selv udpeget 2 eksterne bestyrelsesmedlemmer. Der er dog vigende interesse for at deltage i
bestyrelsesarbejdet.

 

 

DSIHR ser følgende muligheder:

a)     At Hørsholm Kommune giver DSIHR et ekstraordinært tilskud til at få istandsat og ombygget gul stald og andre
nødvendige vedligeholdelsesopgaver. Denne model har tidligere været brugt

b)     At DSIHR finansierer udgifterne ved at tage et lån og derefter hæver lejen til HØRS betydeligt, hvilket forventeligt
vil give et øget kommunalt lokaletilskud til HØRS

c)      At Hørsholm Kommune køber Hørsholm Ridehus, hvilket vil gøre, at HØRS ikke længere skal betale husleje, og
kommunen fremadrettet står for drift og vedligeholdelsen

d)     At DSIHR sælger Hørsholm Ridehus til 3. mand – og denne løsning vil kræve, at der lægges en række klausuler på
huset, således at DSIHRs formål kan håndhæves. DSIHR har vist interesse for denne løsning

 

DSIHR ønsker derfor at få ekstern juridisk bistand til at undersøge følgende:

 

Hvilke juridiske muligheder kan der være for at ændre vedtægter og/eller ændre på lejeforhold og
indtægtsmuligheder? Kan dette forfølges gennem nye udlejningsmuligheder og/eller gennem salg? Hvilke
muligheder og begrænsninger er der i den eksisterende lejeaftale?
I fald der skal ske helt eller delvist salg af bygninger og arealer; hvordan kan de ideelle og offentlige formål i
DSIHRs vedtægter i givet fald stadig respekteres og forfølges?
Hvordan skal DSIHR forholde sig til det forhold, at parter i bestyrelsen (HØRS) kan være inhabile i sagen, da de
både har rollen som udlejer og lejer. Og hvordan skal salgsprocessen skrues sammen?
Hvordan kan der fremadrettet laves en konstruktion med en evt. ny ejer, der dels sikrer, at der passes på huset, så
det bibeholder sin bevaringsværdighed, og dels sikrer, at provenuet for salget kan benyttes til bevaring af huset –
måske i en fond?

 

DSIHR har ikke økonomi til selv at afholde udgifterne til advokatbistand. Administrationen har meddelt DSIHR, at der
ikke er juridisk kompetence internt i administrationen til at gennemføre en sådan undersøgelse. Samtidig vurderer



administrationen, at det er nødvendigt at få ekstern bistand, hvis DSIHR skal kunne bringe sig i en situation, hvor de
fremadrettet kan leve op til deres formål.

 

På denne baggrund anbefales det at bevilge op til 300.000 kr. til advokatbistand til en undersøgelse af muligheder for
omlægning af DSIHRs virke, så de fremadrettet kan leve op til deres formål. Undersøgelsen skal afdække de af DSIHR
nævnte problemstillinger og mulige scenarier.

Økonomi/personale

I forbindelse med driftsoverførslerne fra 2024 til 2025, som behandles i foråret 2025, forventer administrationen et
mindreforbrug på Sports-, Sundheds- og Kulturudvalgets område på minimum 300.000 kr. Administrationen indstiller
således, at man konverterer 300.000 kr. af mindreforbruget på tværs af hele kultur- og fritidsområdet til at dække DSIHS
omkostninger i forbindelse med advokatbistand.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Indstillingerne 1 - 2 anbefales.



Punkt 8: Revidering og forlængelse af brugskontrakt mellem foreninger og
kommunen vedr. Enghave 38

20/13963

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm og Omegns Jagtforening har siden 2009 haft en brugskontrakt med kommunen vedr. Jagtforeningens
vederlagsfri brug af ejendom og udenomsarealer på Enghave 38. Brugsaftalen er på nuværende tidspunkt udløbet, og den
skal derfor forlænges. Samtidigt skal brugskontrakten revideres, da Hørsholm Fotoklub og Hørsholm Biavlerforening nu
også benytter ejendommen. Administrationen har sammen med de tre foreninger udarbejdet en ny brugskontrakt vedr.
Enghave 38, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget godkender revideret brugskontrakt vedr. Enghave 38.

Sagsfremstilling

Den ny brugskontrakt er overordnet set enslydende med den hidtidige brugskontrakt. Dog forlænges aftalen til 2034 med
den ny brugskontrakt, hvor Hørsholm Fotoklub og Hørsholm Biavlerforening bliver skrevet ind i aftalen som to parter,
der har ret til at benytte ejendommen. I tråd med den tidligere brugskontrakt har foreningerne fortsat ansvaret for al
indvendig vedligehold, renhold samt vedligehold af udenomsarealer mm. Ligeledes har kommunen fortsat ansvaret for
den udvendige vedligeholdelse af ejendommen. Kommunen kan opsige brugskontrakten til den 1. i måneden med en
skriftlig varsel på 9 måneder. 

 

Planforhold:

Ejendommen og matriklen på Enghave 38 er omfattet af fredningen af Bolbroengen, hvilket blandt andet betyder, at
bygningen kun må rumme foreningsaktiviteter, der ikke må laves tilbygninger, og huset ikke må erstattes af anden
bygning. ’Arealet er pålagt en hvilende fredning, der træder i kraft når/hvis den nuværende brug ophører. Herefter skal
fredningsbestemmelserne sikre, at området naturgenoprettes med henblik på atter at vokse ind i en § 3-beskyttelse’ (bilag
2: Fredning af bolbroengen, 3.10).

 

Enghave 38 kan ikke sælges, da ejendommen ligger på en matrikel (matr.nr. 3tc, Rungsted by), som ikke er udstykket,
men som i stedet er en del af ejendommen Hulsøvang 21. Et salg vil kræve udstykning fra ejendommen Hulsøvang 21,
men fredningen af Bolbroengen hindrer en sådan udstykning.  

 

Administrationen anbefaler derfor, at Enghave 38 fortsat fungerer som et foreningshus.

 

Brugere og aktiviteter:

Ejendommen på Enghave 38 huser Hørsholm og Omegns Jagtforening (herefter HOOJ), Hørsholm Fotoklub og Hørsholm
Biavlerforening. Foreningerne fordeler selv brugen af huset samt opgaver i og udenfor huset mellem sig.

 

Hørsholm Fotoklub og Hørsholm Biavlerforening er ’flyttet ind’ på Enghave 38 som en konsekvens af arbejdet med
kommunens investerings- og udviklingsstrategi ’Velfærd frem for mursten’, hvor målet blandt andet var at sikre en
optimal brug af kommunens kvadratmeter.    



 

Efter aftale med de tre foreninger er ejendommen på Enghave 38 ikke tilgængelig for bookinger i kommunens
lokalebookingsystem. Til gengæld for den suveræne brug af huset skal de tre foreninger selv stå for indvendigt
vedligehold, renhold samt vedligehold af udenomsarealerne – udgiftsposter, som kommunen ville skulle påtage sig,
såfremt huset var i kommunens lokalebookingsystem.

 

Bygningsvedligeholdelse:

Der er et efterslæb på vedligehold af ejendommen på Enghave 38, og administrationen vurderer, at der indenfor 2 år skal
anvendes ca. 800.000 kr. på en forundersøgelse af sunket gulv i det store foreningslokale samt almindelig vedligeholdelse.
Vedligeholdsopgaverne er bl.a. eftergang og malerbehandling af udvendigt mur- og træværk, døre og vinduer, udbedring
af skader på tag og inddækninger, udskiftning af eftergang og evt. udskiftning af udvendige døre mv.

 

Hvis det efter forundersøgelserne af det sunkne gulv konkluderes, at dette skyldes konstruktive forhold, og der er risiko
for, at manglende udbedring vil forværre bygningens tilstand, er det administrationens vurdering, at den samlede udgift
inkl. alm. vedligeholdelse vil være ca. 2,5 mio. kr. (ekskl. eventuelle farlige stoffer).

 

Det er ikke vurderingen, at det er risikabelt at bruge og færdes i bygningen.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Oplæg til ny brugskontrakt, 2025



Punkt 9: Tilbagemeldinger på nærkoncerter på pleje- og aktivitetscentre

24/9400

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget bevilgede i oktober 2024 25.000 kr. til afholdelse af fem koncerter på kommunens
pleje- og aktivitetscentre. Udvalget har ønsket at få en tilbagemelding fra pleje- og aktivitetscentrene om de afholdte
koncerter, hvilket dette dagsordenspunkt omhandler.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager evaluering af koncerterne til efterretning.

Sagsfremstilling

I november/december 2024 gennemførte musiker Daniel Rahbek Jones en række koncerter på pleje- og aktivitetscentrene
Breelteparken, Louiselund, Sophielund, Margrethelund og Selmersbo. Koncerterne blev finansieret af en bevilling på
25.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen på baggrund af en ansøgning fra pleje- og aktivitetscentrene og musikeren selv.

 

Pleje- og aktivitetscentrene har kort evalueret koncerterne, og tilbagemeldingerne er meget positive (se bilag 1 for
evaluering). Tilbagemeldingerne lyder blandt andet på

At alle tilhørere havde en fantastisk oplevelse og fik en uforglemmelig dag
At beboerne efterfølgende har talt meget om koncerterne, hvilket ikke sker ofte med den målgruppe
At der var et meget flot fremmøde til koncerterne blandt beboere/borgere, da arrangementet netop forgik på det
enkelte pleje- og aktivitetscenter
At konceptet med at kulturelle oplevelser kommer til plejecentrene fungerer rigtigt godt for beboerne/borgerne
At kunstnerne var utroligt dygtige og havde stor viden om og forståelse for målgruppen

 

Til orientering har plejecentrene et budget på 8 kr. pr. beboer pr. døgn til aktiviteter, hvilket betyder, at fx Margrethelund
har ca. 8.000 kr. pr. måned til aktiviteter, og Louiselund har ca. 20.000 kr. pr. måned til aktiviteter. Aktivitetscentrene har
et fast budget, og ofte bliver aktiviteter finansieret via brugerbetaling. 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Evaluering af nærkoncerter



Punkt 10: Udvidelse af kompetenceområder for brugerrådene på kultur- og
fritidsområdet

25/385

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget ønsker at udvide Fritids- og Kulturrådets kompetenceområde, så rådet fremadrettet
bliver høringsberettiget ved disponering af yderligere puljer på kultur- og fritidsområdet. Administrationen anbefaler at
beslutning vedr. Kultur- og fritidspuljen også bliver gældende for Idrætsrådet.  

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     godkender, at Fritids- og Kulturrådet fremadrettet bliver høringspart ved disponering af Kultur- og fritidspuljen (for
ansøgninger på det område, som rådet dækker over), samt Underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen

2)     godkender at Idrætsrådet fremadrettet bliver høringspart ved disponering af Kultur- og fritidspuljen (for ansøgninger
på det område, som rådet dækker over)

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturrådet udgør sammen med Idrætsrådet den lovpligtige brugerinddragelse på kultur- og fritidsområdet i
Hørsholm. Brugerrådenes kompetencer er fastsat i kommunens folkeoplysningspolitik, hvor brugerrådene er
høringsorganer i forhold til:

Vedtagelse/ændringer af kommunens Folkeoplysningspolitik
Kommunens budget for området
Kommunens regler og retningslinjer for tilskud til den folkeoplysende virksomhed
Ansøgninger til Puljen for primært nye og nyskabende aktiviteter fra folkeoplysende foreninger, aftenskoler samt
selvorganiserede, der laver aktiviteter indenfor
Folkeoplysningsområdet. Fritids- og Kulturrådet og Idrætsrådet indstiller ansøgningerne skriftligt til endelig
vedtagelse i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget

 

Derudover er Idrætsrådet høringsberettiget i forhold til disponering af Idrætspuljen.

 

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget ønsker at udvide Fritids- og Kulturrådets kompetenceområde, så rådet fremadrettet
også skal høres ved:

Ansøgninger til Kultur- og fritidspuljen (hvad angår det område som rådet dækker over)
Ansøgninger til Underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen

 

For at sidestille Idrætsrådet og Fritids- og Kulturrådet i forhold til ansøgninger til Kultur- og fritidspuljen anbefaler
administrationen, at Idrætsrådet fremadrettet bliver høringspart ved ansøgninger til Kultur- og fritidspuljen, hvad angår
det område, som rådet dækker over.

 

Administrationen gør opmærksom på, at såfremt Fritids- og Kulturrådet og Idrætsrådet bliver høringsberettiget ved
disponering af Kultur- og fritidspuljen og Underskudsgarantipuljen (kun gældende for Fritids- og Kulturrådet) øges den
samlede sagsbehandlingstid med op til 14 dage, da rådet ønsker en høringsperiode på min. 14 dage.



 

Det vil sige, at ansøgninger til Kultur- og fritidspuljen fremadrettet skal være administrationen i hænde cirka 9 uger før
mødet fremfor de nuværende cirka 7 uger, mens ansøgninger til Underskudsgarantipuljen skal være administrationen i
hænde cirka 4 uger før arrangementet fremfor de nuværende 2 uger.

 

Det kan ikke mindst være et opmærksomhedspunkt, hvis administration og disponering af underskudsgarantipuljen med
tiden ønskes henlagt til Kulturhus Trommen i sammenhæng med deres planlægning og aftaleindgåelse.

 

Nærværende dagsordenspunkt har været i høring i Fritids- og Kulturrådet og Idrætsrådet, og rådenes svar kan læses i
henholdsvis bilag 1 og bilag 2.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Indstillingerne 1 - 2 blev tiltrådt.

Bilag

27.01.2025 Høringsvar vedr. FKR's kompetanceområde.pdf

Høringssvar fra Idrætsrådet



Punkt 11: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i marts og
april

24/11218

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i marts og april:

Besøg af Fritids- og Kulturrådet (marts)
Muligheder for yderligere kontrol og tilsyn med foreninger og oplysningsforbund (marts)
Lokaler til oplysningsforbund i Hørsholm (marts)
Besøg af Idrætsrådet (april)
Svømmehallen – fakta og tal
Nyt ordensreglement for borgernære kommunale bygninger og lokaler (jf. beslutning i jan. 2025)
Ansøgning fra SEASIDE om underskudsgaranti

 

Oversigt over politisk bestilte dagsordenspunkter til møder i løbet af 2025:

SEASIDE - projektets fremtidige forankring og økonomi til projektledelse (april/maj)
Status på ansøgninger til underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i december 2024
Status på arrangementer i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i november 2024

 

Planlagte gæster og møder lagt eksternt i 2025

Marts Besøg af Fritids- og Kulturrådet

April Besøg af Idrætsrådet

Maj Besøg af Kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen (borgere og
foreninger)

Juni SSKU holdes i den røde bygning ved Kokkedal Station

August Besøg af Fritids- og Kulturrådet

September Besøg af Idrætsrådet



Oktober SSKU holdes på Hørsholm Musikskole

November  

December  

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 12: Meddelelser

24/11437

Sagens forløb:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 19-02-2025

Administrationen orienterede om den igangværende proces med rekruttering af leder til Trommen.



Punkt 13: Underskriftark

24/11436

Sagens forløb:
SSKU
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